
QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 201110  CADERNO 1

Destino(s): 
Canaã dos CaraJás/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189630/Adriana Maria Malcher Meira Rocha (Assessor) / 1.5 
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 21/07/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259434

PORTARIA Nº.059/2011-GAB/AGE,   DE 19 DE JULHO DE 
2011.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o processo 
nº.2011/277877 
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83 
todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor José Augusto Nogueira da Silva, matrícula 
n°.5656400/1, no período de 08/07 a 06/08/2011, conforme 
Laudo Médico nº.114085A/1.        
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RObERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259347

PORTARIA: 95/2011
Objetivo: FAZER VISITAS AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL DOS MUNICIPIOS DE TUCURUI E BREU BRANCO.
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil
TUCURUI /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8014413/FRANCILENO LIMA MENDES (COORD. ATEND. 
EMERG. POPUL.) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 
25/07/2011<br
Ordenador: EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259357

O Presidente em exercício da Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo -  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Tornar sem efeito a contar de 01.07.2011  a portaria nº 75/2011 
de 06.06.2011 publicado no D.O.E nº 31933 que designo a 
servidora Debora Moraes Sousa a responder pelo cargo de 
Diretor de Departamento Financeiro .
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eduardo Gomes Sampaio Leite
Presidente em exercício /ASIPAG

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 259362

Contrato: 20
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Objeto: Contratação de serviços de adequação e manutenção em 
imóvel da DP no Núcleo de Santarém/PA
Valor Total: 186.660,96
Data Assinatura: 19/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 17/01/2012
Registro de Preços: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091127861220000    449051              0301000000          Estadual
Contratado: Construsaga Const. Incorp. Sousa & Siqueira Ltda - ME
Endereço: Rua Major Edson Qd 53 Lt 03, 03
CEP. 68570-000 - São Geraldo do Araguaia/PAComplemento: 
Setor Alto Bec
Email: wandersonsaga@hotmail.com
Telefone: 9132466063 
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259429
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 258989

PORTARIA: 1776/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Rodrigo Ayan da Silva                 defensor público         57190982    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091127861220000    0101000000          339030              200,00
03091127861220000    0101000000          339036              400,00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259427
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 258979

PORTARIA: 1775/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Eduardo André de Aguiar Lopes         defensor público         57191079    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091127861220000    0101000000          339030              100,00
03091127861220000    0101000000          339036              300,00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259475

PORTARIA: 1863/2011
Objetivo: Participar de reunião com a coordenação da 10ª 
Regional.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187254/Aníbal Fernades Quintella Júnior (defensor público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011
5234719/Marcos Antonio Barroso Cerqueira (defensor público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011
57190948/Marcos Antonio Correa Assad (defensor público) / 1.5 
diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011
57191049/Vanessa Santos Azevedo Araújo (defensor público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259485

PORTARIA: 1864/2011
Objetivo: realizar itinerância na comarca
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: OURILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234658/Caio Favero Ferreira (defensor público) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 04/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº.1765/11-DP- G BELÉM, 12/07/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259490

Transferir o período de férias da Defensora Pública MONICA 
PALHETA FURTADO BELEM DIAS, matrícula nº. 5832080, 
concedido pela Portaria nº 1660/11-DP-G, em razão de superior 
interesse público, referente o período aquisitivo 10/11, para ser 
gozada em momento oportuno.

PRESTAÇÃO DE CONTAS - MAIO 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259244

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
ATIVO 2011

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA
3º BIMESTRE – FOLHA DE MAIO DE 2011

REGIME CARGO QTDE VENCIMENTO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS 
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTOS  
E SALÁRIOS

TOTAL

GRATIFIC. PESSOAIS OUTRAS

NÍVEL FUNDAMENTAL

REGIME 
JURÍDICO 
ÚNICO

AUX. OPERACIONAL 21 19.493,46 4.279,01 0,00 626,58 24.399,05

MOTORISTA 16 14.852,16 8.478,55 355,80 0,00 23.686,51

ESTÁVEL

AGENTE DE PORTARIA 1 928,26 1.281,00 0,00 0,00 2.209,26

AUX. DE SERV. 
GERAIS A 1 928,26 1.202,09 0,00 0,00 2.130,35

ENCARREG. DE 
TERMINAIS 1 928,26 1.387,33 60,95 0,00 2.376,54

MOTORISTA 2 1.856,52 1.870,44 0,00 0,00 3.726,96

MOTORISTA C 1 928,26 1.370,87 24,38 0,00 2.323,51

OPERADOR DE RÁDIO 2 1.856,52 2.946,66 0,00 0,00 4.803,18

VIGILANTE 2 1.856,52 958,74 60,95 0,00 2.876,21

NÃO 
ESTÁVEL

AGENTE DE PORTARIA 1 928,26 1.281,00 0,00 0,00 2.209,26

AUX. DE SERV. 
GERAIS A 1 928,26 1.202,09 872,91 0,00 3.003,26

BRAÇAL 3 2.784,78 2.775,48 0,00 0,00 5.560,26

FAXINEIRO 2 1.856,52 835,44 0,00 0,00 2.691,96

TELEFONISTA 1 928,26 1.202,09 0,00 0,00 2.130,35

TOTAL 55 51.054,30 31.070,79 1.374,99 626,58 84.126,66

NÍVEL MÉDIO

REGIME 
JURÍDICO 
ÚNICO

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 41 53.233,80 24.941,11 1.185,35 1.230,58 80.590,84

ASSIST. DE 
INFORMÁTICA 13 17.123,34 3.001,64 0,00 901,10 21.026,08

PROGRAMADOR DE 
COMPUTADOR 2 2.634,36 0,00 0,00 219,53 2.853,89


